
SVEUČILIŠTE U SPLITU 

FILOZOFSKI FAKULTET 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
PRAVILNIK O RAZLIKOVNIM ISPITIMA  

STRUČNIH PRVOSTUPNIKA PREDŠKOLSKOG ODGOJA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Split, lipanj 2018. godine 
 

 



Na temelju članka 45., a u vezi s člankom 92. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu (prosinac 2016.-

izmjene i dopune ožujak 2018.), Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu na 16. sjednici u 

akad. god. 2017./2018. održanoj dana 26. lipnja 2018. godine, donosi sljedeći 

 

 

PRAVILNIK O RAZLIKOVNIM ISPITIMA  

STRUČNIH PRVOSTUPNIKA PREDŠKOLSKOG ODGOJA  

 

 

Članak 1. 

(1) Program cjeloživotnog učenja Razlikovni program (Razlikovna godina/razlikovni ispiti) za upis na 

diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje odobren je od strane Senata 

Sveučilišta u Splitu kao nadležnog tijela (u daljnjem tekstu: Razlikovni program).  

(2) Ovim se Pravilnikom uređuje organizacija i izvedba dijela Razlikovnog programa, i to razlikovnih 

ispita (u daljnjem tekstu: Kraći razlikovni program), te prava i obveze studenata, nastavnika i 

suradnika. 

 

Članak 2. 

(1) Svrha upisa Kraćeg razlikovnog programa je stjecanje kompetencija potrebnih za pohađanje 

diplomskog sveučilišnog studija Rani i predškolski odgoj i obrazovanje. Završetkom Kraćeg 

razlikovnog programa stječe se ukupno 10 ECTS-a. 

(2) Kraći razlikovni program upisuju stručni prvostupnici predškolskog odgoja koji su prethodno 

završili trogodišnji stručni studij kojim se stječe 180 ECTS-a.  

(3) Kraći razlikovni program upisuju se prilikom upisa I. godine diplomskog sveučilišnog studija Rani 

i predškolski odgoj i obrazovanje (u daljnjem tekstu: studij), u sklopu posebno predviđenog broja 

upisnih mjesta (kvote). 

(4) Svi predmeti Kraćeg razlikovnog programa moraju se odslušati i položiti do završetka jesenskog 

ispitnog roka u I. godini studija. 

(5) Student ne može upisati II. godinu studija sve dok ne položi Kraći razlikovni program. Ako se 

jedan ili više predmeta Kraćeg razlikovnog programa ne polože do završetka I. godine studija, 

studentu će se u sljedećoj akademskoj godini odobriti samo ponovljeni upis Kraćeg razlikovnog 

programa. 

Članak 3. 

(1) Kraći razlikovni program izvodi se prema usvojenom elaboratu Razlikovnog programa iz članka 1. 

stavka 1. ovog Pravilnika, uz prilagodbu u izvedbi programa. 

(2) Prilagodba iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva prilagodbu u fazi realizacije programa te 

fleksibilnost u planiranju i realizaciji nastave, ispitnih rokova i konzultacija vezanih uz program.  

 

Članak 4. 

(1) Nastava se izvodi temeljem Izvedbenog plana nastave koji za svaku akademsku godinu, na 

prijedlog Odsjeka za rani i predškolski odgoj i obrazovanje, donosi Fakultetsko vijeće.  

(2) Izvedbenim planom nastave utvrđuju se nastavnici i suradnici koji će realizirati nastavu prema 

programu, broj sati predviđen programom i broj sati neposredne nastave.  

(3) Nastava Kraćeg razlikovnog programa se, u pravilu, izvodi objedinjeno u sklopu nastave Dužeg 

razlikovnog programa. 

 

 

 

Članak 5. 

Kraći razlikovni program sastoji se od sljedećih predmeta: 

 a) Partnerstvo s roditeljima i lokalnom zajednicom – 3 ECTS boda 

 b) Osnove kineziologije – 3 ECTS boda 

 c) Osnove prirodoslovno-matematičke pismenosti – 4 ECTS boda 

 

 



Članak 6. 

 Predavanja, seminari i vježbe izvode se u nastavnim grupama reguliranima posebnim 

dokumentom.  

 

Članak 7. 

 (1) Obveze studenata koji su upisali Kraći razlikovni program su sljedeće: poštivati ugovor o 

pohađanju programa, pohađati nastavu, izvršavati nastavne i druge obveze te se  pridržavati odredbi 

općih akata Fakulteta i Sveučilišta.  

 (2) Studenti ostvaruju pravo na:  

- konzultacija za svaki predmet u njima prihvatljivom terminu (popodnevni sati radnog dana); 

- pristup ispitu iz određenog predmeta u sklopu Kraćeg razlikovnog programa nakon što su izvršili sve 

obveze koje proizlaze iz sadržaja predmeta;  

- pristup nastavi II. godine studija tek nakon polaganja svih ispita Kraćeg razlikovnog programa; 

- druga prava koja proizlaze iz statusa studenta utvrđena općim aktima Fakulteta i Sveučilišta. 

 

Članak 8. 

 Obveze nastavnika koji realiziraju nastavu Kraćeg razlikovnog programa su sljedeće:  

- održavanje redovite nastave sukladno Izvedbenom planu nastave i utvrđenom rasporedu;  

- redovito održavanje konzultativno-instruktivne; dopisno-konzultativne i multimedijske nastave 

konzultacija u terminima prilagođenim studentima;  

- redovito dostavljanje evidencije svih oblika održane nastave voditelju Kraćeg razlikovnog programa.  

 

Članak 9. 

 Na pitanja koja nisu regulirana ovim Pravilnikom bit će primijenjeni odgovarajući akti 

Fakulteta i Sveučilišta.  

 

Članak 10. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na službenoj mrežnoj stranici 

i na oglasnoj ploči u sjedištu Fakulteta. 

 

Članak 11. 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o razlikovnom programu 

(razlikovna godina/razlikovni ispiti) za upis na diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj i 

obrazovanje (KLASA: 003-05/16-02/0001; URBROJ: 2181-190-00-16-0005) od 30. rujna 2016. 

godine. 

 

KLASA: 003-08/18-06/0001 

URBROJ: 2181-190-00-18-0022 

Split, 26. 6. 2018.  

 

DEKANICA 

 

 

izv. prof. dr. sc. Gloria Vickov 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na službenim mrežnim stranicama i oglasnoj ploči u sjedištu Filozofskog 

fakulteta u Splitu dana  26. 6. 2018. godine te stupa na snagu dana  4. 7. 2018. godine. 

 

        TAJNICA  

 

 

Maja Kuzmanić, dipl. iur. 

 

 


